9, 11 eius] est *Bb* | 12 decurret *J. Fr. Gronovius* | 20 ista  
*Bb* | 21 praecerta *Schele*: praecerta *CF*, percepta *Bb* | 29  
 genium *Lipsius*: ingenium | 30 liberalitatem *idem*: libertatem |  
 32 utque (quae *F*) *BF*: quae *C*, et ut *b* | 33 [id est in soli-  
 tudinem] *Ad. G. Lange* | recedendum, *em. Schele* | 10, 2 omnes  
*CF*, *om. b* | aequae *Put.*: atque | 3 insequitur *B<sup>1</sup>b*

bonos pauci. quando enim rarissimarum recitationum fama in  
 5 totam urbem penetrat? nedum ut per tot provincias inno-  
 tescat. quotus quisque, cum ex Hispania vel Asia, ne quid  
 de Gallis nostris loquar, in urbem venit, Saleium Bassum re-  
 quirat? atque adeo si quis requirit, ut semel vidit, transit et  
 contentus est, ut si picturam aliquam vel statuam vidisset.  
 10 neque hunc meum sermonem sic accipi volo, tamquam eos,  
 quibus natura sua oratorium ingenium denegavit, deterream  
 a carminibus, si modo in hac studiorum parte oblectare  
 otium et nomen inserere possunt famae. ego vero omnem  
 eloquentiam omnesque eius partes sacras et venerabiles puto,  
 15 nec solum cothurnum vestrum aut heroici carminis sonum,  
 sed lyricorum quoque iucunditatem et elegorum lascivias et  
 iamborum amaritudinem et epigrammatum lusum et quamcum-  
 que aliam speciem eloquentia habet, anteponendam ceteris  
 aliarum artium studiis credo. sed tecum mihi, Materne, res  
 20 est, quod, cum natura te tua in ipsam arcem eloquentiae ferat,  
 errare mavis et summa adepturus in levioribus subsistis. ut si  
 in Graecia natus esses, ubi ludicras quoque artis exercere  
 honestum est, ac tibi Nicostrati robur ac vires di dedissent,  
 non paterer inmanes illos et ad pugnam natos lacertos le-  
 25 vitate iaculi aut iactu disci vanescere, sic nunc te ab audito-  
 riis et theatris in forum et ad causas et ad vera proelia voco,  
 cum praesertim ne ad illud quidem confugere possis, quod  
 plerisque patrocinator, tamquam minus obnoxium sit offensa-  
 e poetarum quam oratorum studium. effervescit enim vis  
 30 pulcherrimae naturae tuae, nec pro amico aliquo, sed, quod  
 periculosius est, pro Catone offensis. nec excusatur offensa  
 necessitudine officii aut fide advocacionis aut fortuitae et su-

10, 4 rarissimarum libri: clarissimarum Steiner, rarissima-  
 harum Andresen, vel praeclarissimarum ipse quondam, harum  
 Sedlmayr, Wiener Studien II, 153 | 7 Gallis Schulting | 8 ut  
 Acidalius: et | 16 elegiorum Bb | 17 et add. Acidalius | 18  
 habet Heumann: habeat | 19 aliarum] altiorum Andresen, an  
 liberalium? | 20 te hic addidi, ante ferat Acidalius | arcem]  
 artem | 21 adeptus, em. Acidalius | 24 istos BbC | 25 [iactu]  
 Andresen | 28 offensa Acidalius: offendere | 29 effervescet |  
 31 offendes